Протокол

Общего собрания

Русского общества истории и философии науки (РОИФН)

24 сентября 2023 года

Присутствовали 69 члена общества из 118. Кворум, согласно Уставу РОИФН

составляющий 50%+1 от общего числа членов общества, имеется, собрание

полномочно принимать решения.

Повестка собрания

1. Отчет Совета РОИФН (И.Т. Касавин) и его обсуждение

2. Отчет о состоянии финансов РОИФН (Т.Д. Соколова)

3. Общая дискуссия

По первому вопросу выступал Касавин И.Т. В обсуждении доклада приняли

участие Шиповалова Л.В., Родин А.В., Баюк Д.А., Дыдров А.А., Дорожкин

А.М.

Дорожкин А.М. вынес предложение утвердить отчет Совета РОИФН.

Предложение вынесено на голосование

«Признать работу совета удовлетворительной» – 69

«Признать работу совета неудовлетворительной» – 0

«Воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступала Т.Д. Соколова с отчетом о состоянии

финансов РОИФН.

В общей дискуссии выступала Ястреб Н.А. с сообщением о проведении в 2024

году Конгресса РОИФН в Вологде. Выступали Родин А.В., Касавин И.Т.,

Шиповалова Л.В.

Президент РОИФН                                                                             И.Т. Касавин